部门评价报告
一、基本情况

项目概况
根据信巩字(2022)113号文件精神，为完善农村基础设施建设，促进农业产业发展，切实巩固拓展我镇脱贫攻坚成果，经研究决定实施上坑村集中供水项目建设，项目投资金额16.5万。该项目建设取水口改造，一体化净水器反应罐更换，新增一次性氯酸钠发生器及配置等设备。
项目绩效目标
完成上坑村集中供水项目建设，改善脱贫群众及居民生活用水，切实巩固拓展脱贫攻坚成果。
二、绩效评价工作开展情况
绩效评价目的、对象和范围
加强基础设施建设，改善脱贫群众生产生活条件。
绩效评价原则、评价指标体系（附表说明）、评价方法、评价标准等
评价原则：定量与定性分析相结合的原则，达到真实性、科学性、规范性的要求。在评价过程中，坚守绩效评价五大原则，采用“公平、公正、公开”的方法。

评价方法：目标效益分析法。

评价标准：计划标准和历史标准。
绩效评价工作过程
1、前期准备

确定评价对象、评价方式、评价依据和评价主要内容，确定评价指标体系。

2、组织实施

收集项目资料，审核项目资料，现场采取询问、复核等方式对有关情况进行调查、核实，在听取有关汇报或介绍后，对掌握的有关信息资料进行分类、整理，采用合适的方法，对项目立项论证、采购程序、过程监管、产出效果等情况进行综合评价。

3、分析评价

按照绩效评价原则，审查核实所收集的资料，分析采集数据，按照绩效评价指标评分表逐项进行分析、打分，汇总各方评价意见，形成评价结论，撰写绩效评价报告。
三、综合评价情况及评价结论
2022年我镇上坑村集中供水项目建设资金使用规范，基本达到年初目标值，较好的发挥了专款专用的作用。
四、绩效评价指标分析
项目决策情况
项目绩效目标合理，绩效指标明确，资金分配科学合理。
项目过程情况
项目资金严格按照预算执行，严把资金支出审核关，确保资金专款专用。
项目产出情况
项目及时完工，验收合格，节约成本。
项目效益情况
经济效益指标：着力解决脱贫户出行难、农田灌溉等问题，促进乡镇经济发展，增加农村居民人均可支配收入。
社会效益指标：改善脱贫群众生产生活条件。

生态效益指标：改善农村人居环境，生态宜居。
五、主要经验及做法、存在的问题及原因分析
主要经验及做法：高度重视绩效管理工作，有计划有步骤的实施绩效评价。

存在问题及原因：项目绩效管理环节薄弱，指标体系不够全面、细化，实际操作有一定难度。
六、有关建议
加强对部门预算执行情况的监督，对项目工程、工期进行跟踪监督，确保项目按进度进行，如期完成。
七、其他需要说明的问题
无
信丰县嘉定镇人民政府

                                 2023年3月21日